1

6

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

УУРААХ

	От «02» февраля 2022 г.

	№
	07-03-00029/22-

	О создании рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) на период до 2032 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июля 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставоммуниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) администрация муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) (далее Стратегия СЭР) до 2032 года.
2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по разработке Стратегии СЭРсогласно приложения №1 к настоящему постановлению;
2.2. Положение о рабочей группе по разработке Стратегии СЭР согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Определитьуполномоченным органом за организацию подготовки и проведения заседаний рабочей группы экономический отдел администрации муниципального образования «Город Ленск».
4. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я).
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава города	п/п
	                                 А.А. Хорунов

	Приложение №1
к постановлению Администрации                                                                                 муниципального образования "Город Ленск"
№ 07-03-00029/22-
от "02" февраля 2022 г.

Состав рабочей группы
по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Ленск»
Ленского района Республики Саха (Якутия)
до 2032 года

	Председатель рабочей группы
	-
	Глава города

	Секретарь
рабочей группы
	-
	Главный специалист по экономическим вопросамадминистрации МО «Город Ленск»

	Члены рабочей группы:

	-
	Первый заместитель главы города;

	-
	Заместитель главы города;

	-
	Начальник управления деламиадминистрации МО «Город Ленск»;

	-
	Начальник экономического отдела администрации МО «Город Ленск»;

	-
	Начальник отдела правового обеспечения и муниципального контроля администрации МО «Город Ленск»;

	-
	Начальник отдела архитектуры администрации МО «Город Ленск»;

	-
	Председатель МУ «КИО» МО «Город Ленск»;

	-
	Заместитель директора МБУК «ЦДНТ» МО «Город Ленск»;

	-
	Заместитель председателя городского Совета депутатовМО «Город Ленск»;

	-
	Председателькомиссии по бюджету и экономике городского Совета депутатов МО «Город Ленск»;

	-
	Председатель комиссии по потребительскому рынку, предпринимательству и защите прав потребителей МО «Город Ленск»;

	-
	Председатель комиссии по ЖКХ, транспорту и связи: МО «Город Ленск»;

	-
	Председатель комиссии по ремонту дорог и благоустройству города МО «Город Ленск»;

	-
	Председатель комиссии по социальным вопросам МО «Город Ленск».

	Приложение №2
к постановлению Администрации                                                                                 муниципального образования "Город Ленск"
№ 07-03-00029/22-
от "02" февраля 2022 г.

Положение
по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Ленск»
Ленского района Республики Саха (Якутия)
до 2032 года

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение принимается с целью организации процесса по разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия)до 2032 года (далее- Стратегия), разработки и обсуждения рабочих материалов, предложений и информации, поступающей в ходе разработки Стратегии, информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления по развитию города.
1.2. Положение определяет порядок деятельности, задачи и основные функции рабочей группы по разработке Стратегии (далее – рабочая группа).
1.3. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Саха(Якутия), Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС(Я), нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления МО «Город Ленск», а также настоящим Положением.
1.4. Рабочая группа – временный орган, осуществляющий работу по разработке Стратегии.
[bookmark: _GoBack]1.5. Рабочая группа формируется из представителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города и подведомственных учреждений, представительного органа, а также иных лиц, изъявивших желание участвовать в деятельности рабочей группы по разработке и реализации Стратегии.
	1.6. Задача рабочей группы – обеспечить разработку проекта Стратегии для рассмотрения на заседаниях сессии представительного органа МО «Город Ленск» и последующего его утверждения.

II. Основные направления деятельности рабочей группы

2.1. Подготовка аналитических материалов для выявления основных проблем и приоритетов развития в соответствующей области/сфере жизнедеятельности города.
2.2. Рассмотрение сценариев развития города.
2.3. Подготовка для рассмотрения и утверждения на сессии представительного органа МО «Город Ленск»основной цели и главных стратегических направлений.
2.4. Обсуждение предложений и информации, поступающих в ходе разработки Стратегии от органов администрации, депутатов городского Совета, общественных организаций, граждан и других лиц, привлекаемых к процессу разработки Стратегии.
2.5. Подготовка для рассмотрения и утверждения на сессии представительного органа МО «Город Ленск»базовой версии текста Стратегии.

III. Организация работы, состав рабочей группы

3.1. Рабочая группа состоит из председателя, секретаря и членов рабочей группы.
3.2. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации города.
3.3. Председателем рабочей группы является глава города.
Председатель рабочей группы:
- определяет периодичность проведения заседаний рабочей группы - не реже одного раза в месяц, осуществляет общее руководство их подготовкой;
- созывает заседания рабочей группы, определяет повестку дня и председательствует на её заседаниях;
- дает поручения секретарю рабочей группы и членам рабочей группы;
- координирует взаимодействие рабочей группы и отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации города, подведомственных им учреждений.
3.4. В случае отсутствия председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель главы города либо иной член рабочей группы по поручению председателя рабочей группы.
3.5. Организацию подготовки, созыва и проведения заседаний рабочей группы, ведение протоколов и оформление решений обеспечивает секретарь рабочей группы.
3.6. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих членов (включая председателя и секретаря) простым открытым голосованием. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
3.7. Решения рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывается секретарем и председателем (председательствующим) рабочей группы, и доводятся до сведения всех заинтересованных лиц и организаций.
3.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется администрацией города.

IV. Права и ответственность

4.1. Члены рабочей группы имеют право:
- запрашивать в установленном порядке от отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации города, подведомственных им предприятий и учреждений, ресурсоснабжающих организаций, прочих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Ленска, необходимую для деятельности рабочей группы информацию и материалы;
- привлекать к участию в деятельности рабочей группы для решения конкретных задач сотрудников администрации города, при согласовании с их непосредственными руководителями, и иных лиц (по согласованию);
- вносить предложения по изменению состава рабочей группы.
4.2. Рабочая группа несет ответственность за результаты своей деятельности.

image1.jpeg